
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: CSR aktivity společnosti Unilever a jejich dopad na společnost
Řešitel: Bc. Tamara Sumegová
Vedoucí práce: Mgr. Ing. Kamila Matysová, Ph.D.
Oponent: Mgr. Lukáš Svienty

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Z diplomové práce je zřejmý zájem autorky o danou problematiku a motivace, kterou dokládají
absolvované volitelné kurzy a zapojení do aktivit společnosti Unilever. V teoretické části autorka vychází
jak z klasických teorií CSR, jako je Freemanova teorie stakeholderů, Elkingtonova triple-bottom line,
Carrollova pyramida, tak i z novějších konceptů jako sdílená hodnota, strategická filantropie
a cause-related marketing. Další část je věnována společnosti Unilever a jejím CSR aktivitám, v této části
autorka využívá konceptů vysvětlených v předchozí části a aplikuje je na konkrétních aktivitách
společnosti. V praktické části autorka provedla vlastní výzkumné šetření, jehož cílem bylo zmapování
povědomí rodičů dětí o CSR aktivitě Domestos pro školy. Autorka prokázala znalost metodologie, vhodně
sestavila vzorek sledované populace, vypracovala dotazník s vhodnou strukturou otázek (kontaktových,
filtračních, demografických a analytických). V další části autorka prokázala znalost metod pokročilé
matematické statistiky k vyhodnocení hypotéz. Práce je napsána korektním jazykem a jednotným stylem.
Jednotlivé části na sebe navazují. V práci je jasně vymezen cíl, který je v práci naplněn.

Otázky k obhajobě: 1.Prokázaná závislost naznačuje, že se Češi oproti Slovákům zapojují do CSR aktivit
odlišně. Jaké kulturní rozdíly zde mohou hrát roli? 2.V praktické části se ukázalo, že dotazovaní rodiče,
kteří se do CSR aktivit společnosti Unilever zapojují, se o problematiku udržitelnosti více zajímají. V čem
dalším se tyto dvě skupiny rodičů odlišují?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 2. 1. 2020
Mgr. Ing. Kamila Matysová, Ph.D.

vedoucí práce


